


Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

Br. Jaromír Novotný, sl. Andrea Jandová, br. Jiří Ondruška, ses. Jitka Fortelná, 
ses. Alena Ditrichová, ses. Hana Krátošková, br. Stanislav Pítr, br. Zdeněk Jana, br. 
Stanislav Švidek a br. Viktor Šinkovec. 

Usnesení: Sněm ČsOL zvolil skrutátory sněmu ve složení br. Jaromír Novotný, ses. 
Andrea Jandová, br. Jiří Ondruška, ses. Jitka Fortelná, ses. Alena Ditrichová, ses. Hana 
Krátošková, br. Stanislav Pítr, br. Zdeněk Jana, br. Stanislav Švidek a br. Viktor 
Šinkovec. 
Hlasování: 61 - O - O 

Moderátor přednesl návrh RV ČsOL na obsazení Mandátové komise sněmu: 
Br. Tomáš Pilvousek 
Br. Miroslav Marek 
Br. Ladislav Paleček 

Usnesení: Sněm ČsOL zvolil mandátovou komisi sněmu ve složení br. Tomáš Pilvousek, 
br. Miroslav Marek, br. Ladislav Paleček. 
Hlasování: 61 - O - O 

9:11 hod. k jednání se připojil br. Ivan MAURERY (počet hlasujících 64) 

Moderátor přednesl návrh RV ČsOL na obsazení Návrhové komise sněmu: 
Br. Viliam Beke 
Br. Karel Ludvík 
Br. Jiří Ryška 

Usnesení: Sněm ČsOL zvolil návrhovou komisi sněmu ve složení Br. Viliam Beke 
Br. Karel Ludvík a Br. Jiří Ryška. 
Hlasování: 60 - 1 - 1 

Moderátor přednesl návrh RV ČsOL na obsazení Volební komise sněmu: 
Br. Milan Mojžíš 
Br. František Bobek 
Br. Jaroslav Novák 
Br. Jindřich Plescher 
Br. Martin Lokaj 

Usnesení Sněm ČsOL zvolil volební komisi sněmu ve složení br. Milan Mojžíš, br. 
František Bobek, br. Jaroslav Novák, br. Jindřich Plescher a br. Martin Lokaj. 
Hlasování: 61 - 0-1 

ad 4) Schválení programu řádného sněmu ČsOL 
Moderátor přednesl návrh programu jednání řádného Republikového sněmu ČsOL. 

Program řádného sněmu Čs0L 2019 

1. Zahájení řádného sněmu ČsOL
2. Zpráva přípravné mandátové komise - usnášeníschopnost řádného sněmu

ČsOL
3. Volba orgánů řádného sněmu ČsOL
4. Schválení programu řádného sněmu ČsOL
S. Schválení Jednacího a Volebního řádu řádného sněmu ČsOL
6. Zpráva o činnosti ČsOL za období 2015-2019
7. Slavnostní zahájení sněmu
8. Zdravice čestných hostů
9. Předání oceněníČsOL



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

10. Zpráva o hospodaření ČsOL za období 2015-2019
11. Zpráva Ústřední revizní komise ČsOL za období 2015-2019
12. Zpráva Rozhodčí rady ČsOL za období 2015-2019
13. Vyhodnocení plnění Programového prohlášení ČsOL 2015-2019
14. Volba orgánů ČsOL (SO, PRV, RV, ÚRK, RR)
15. Zpráva o činnosti Nadačního fondu československých legií
16. Zpráva o činnosti Nadačního fondu Legie 100
17. Zpráva o činnosti Muzea československých legií
18. Schválení úprav Stanov ČsOL
19. Programové prohlášení ČsOL 2019-2023
20. Diskuse
21. Schválení usnesení sněmu

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje přednesený program sněmu. 
Hlasování: 63 - O - O 

ad 5) Schválení Jednacího a Volebního řádu řádného sněmu ČsOL 
Moderátor předložil návrh Jednacího řádu Republikového sněmu ČsOL 2019 a 
návrh Volebního řádu Republikového sněmu ČsOL 2019, který je jeho součástí -
viz přílohu zápisu. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje předložený Jednací řád Republikového sněmu ČsOL 
2019 a Volební řád Republikového sněmu ČsOL 2019. 
Hlasování: 63 - O - O 

ad 6) Zpráva o činnosti ČsOL za období 2015-2019 
Br. Pavel BUDINSKÝ předložil Zprávu o činnosti ČsOL za období 2015-2019 - viz 
přílohu zápisu. Zpráva byla řádně projednána v orgánech ČsOL a všichni delegáti 
obdrželi její celé znění. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti ČsOL za období 2015-
2019. 
Hlasování: 61 - O - 2 

ad 7) Slavnostní zahájení sněmu 
Sněm byl slavnostně zahájen v 10:00 hod. příchodem vzácných hostů, po kterém 
byla přinesena Státní vlajka České republiky, historické prapory a prapor ČsOL. 
Následně zazněla státní hymna. Moderátor přivítal vzácné hosty a požádal br. 
Pavla BUDINSKÉHO o úvodní slovo. Br. Pavel BUDINSKÝ na závěr svého projevu 
požádal o uctění památky všech bratří a sester z Československé obce 
legionářské, kteří nás navždy opustili, minutou ticha. 

ad 8) Zdravice čestných hostů 
Zdravice přednesli místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pan 
Vojtěch PIKAL, náčelník Vojenské kanceláře prezidenta republiky pan genmjr. Jan 
KAŠE, zástupce náčelníka GŠ Ozbrojených sil SR pan genmjr. Josef POKORNÝ, 
zmocněnkyně ministra obrany ČR paní Alena NETOLICKÁ, ředitel Sekce podpory 
GŠ AČR pan genmjr. Štefan MURÁNSKÝ, zástupce ředitele Vojenského 
historického ústavu pan plk. Michal BURIAN a zástupce Ochranné služby Policie 
ČR pan plk. Jiří PLOC. 

ad 8) Předání ocenění ČsOL 
PRV ČsOL schválilo udělení následujících ocenění organizacím a osobám: 

Pamětní medaili ČsOL II. stupně za vynikající spolupráci v uplynulém 
sněmovém období a zvláště při sokolském sletu a oslavách 100. výročí 
vyhlášení samostatného československého státu České obci sokolské. 
Ocenění převzala starostka ČOS ses. Hana MOUČKOVÁ. 



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

Pamětní medaili ČsOL II. stupně za vynikající spolupráci v uplynulém 
sněmovém období a pomoc při udržování odkazu zakladatelů 
československého samostatného státu, zvláště při legionářských poutích do 
zahraničí Církvi československé husitské. Ocenění převzal biskup pražský 
CČSH pan David TONZAR. 
Pamětní medaili ČsOL II. stupně za vynikající spolupráci v uplynulém 
sněmovém období a za dlouhodobou společnou výstavní činnost a za 
podporu projektu Legie 100 Národnímu muzeu. Ocenění převzal generální 
ředitel NM pan Michal LUKEŠ. 
Pamětní medaili ČsOL II. stupně za vynikající spolupráci v uplynulém 
sněmovém období a medializaci činnosti ve prospěch zachování odkazu I. a 
II. odboje České televizi. Ocenění převzal ředitel programu České televize pan
Milan FRIDRICH.
Pamětní medaili ČsOL III. stupně za vynikající spolupráci v uplynulém
sněmovém období a uvedení jubilejních inscenací k výročí bitvy u Zborova a
100. výročí československého samostatného státu principálovi Divadýlka na
dlani panu Petru Matouškovi.
Pamětní medaili ČsOL I. stupně za vynikající reprezentování ČsOL v
uplynulém sněmovém období br. genmjr. v. v. Miloslavu Masopustovi.
Pamětní medaili ČsOL II. stupně za vynikající reprezentování ČsOL v
uplynulém sněmovém období br. plk. v. v. Tichomiru Mirkovičovi.

Následně předal prezident Památkové komory ČR pan Václav Liška Uznání 
Památkové komory České republiky Čs. obci legionářské za projekt Legiovlak. 
Ocenění převzal br. Pavel BUDINSKÝ. 
Následoval krátký projev starostky MěČ Praha 2, která na závěr svého vystoupení 
slavnostně předala ČsOL repliku historického praporu Čs. obce legionářské z éry 
první republiky. 
Slavnostní část sněmu byla zakončena zdravicí místopředsedy ČsOL br. arm. gen. 
v. v. Emila Bočka.

V 11:10 hod. byla vyhlášena 35 minutová přestávka v jednání. 
K jednání se připojil br. Miroslav ZEMAN (počet hlasujících 65) 

ad 10) Zpráva o hospodaření ČsOL za období 2015-2019 
Br. Pavel BUDINSKÝ předložil Zprávu o hospodaření ČsOL za období 2015-2019 

-viz přílohu zápisu. Zpráva byla řádně projednána v orgánech ČsOL a všichni
delegáti obdrželi její celé znění.

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o hospodaření ČsOL za období 
2015-2019. 
Hlasování: 64 - O - O 

ad 11) Zpráva Ústřední revizní komise ČsOL za období 2015-2019 
Br. Jaroslav KULÍŠEK předložil Zprávu Ústřední revizní komise ČsOL za období 
2015-2019 -viz přílohu zápisu. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje předloženou Zprávu Ústřední revizní komise ČsOL za 
období 2015-2019. 
Hlasování: 63 - O - 1 

ad 12) Zpráva Rozhodčí rady ČsOL za období 2015-2019 
Br. František GÁBOR předložil Zprávu Rozhodčí rady ČsOL za období 2015-2019 -
viz přílohu zápisu. 

---



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje předloženou Zprávu Rozhodčí rady za období 2015-
2019. 
Hlasování: 62 - O - 3 

ad 13) Vyhodnocení plnění Programového prohlášení ČsOL 2015-2019 
Br. Tomáš PILVOUSEK předložil Vyhodnocení plnění Programového prohlášení 
ČsOL 2015-2019 - viz přílohu zápisu. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje Vyhodnocení plnění Programového prohlášení ČsOL 
· 2015-2019.
Hlasování: 65 - O - O

ad 14) Volba orgánů ČsOL (SO, PRV, RV, ÚRK. RR)
Br. Milan MOJŽÍŠ seznámil delegáty se způsobem a organizací voleb jednotlivých 
orgánů ČsOL v souladu se schváleným Volební řádem Republikového sněmu 
ČsOL 2019. 

Na post předsedy ČsOL kandidují: 
Br.Pavel Budinský 
Br. Jindřich Sitta 

Na post místopředsedů kandidují: 
Br. Emil Boček 
Br. Václav Kuchynka 
Br. Tomáš Pilvousek 
Br. Tichomir Mirkovič 
Br. Jiří Vlasák 

Br. Milan MOJŽÍŠ zahájil volbu předsedy ČsOL a místopředsedů ČsOL. Po jejím 
provedení ohlásil uzavření volby. Volební komise se odebrala k sečtení hlasů. 

V průběhu sčítání hlasů po volbě předsedy a místopředsedů byl projednán bod 15) Zpráva o 
činnosti Nadačního fondu Československých legií, 16) Zpráva o činnosti Nadačního fondu 
Legie 100 a bod 17) Zpráva o činnosti Muzea československých legií. 

ad 15) Zpráva o činnosti Nadačního fondu Československých legií 
Zpráva nebyla doručena, tento bod nebyl projednán. Br. Pavel BUDINSKÝ 
informoval, že bude urgovat doručení zprávy, aby byla projednána Republikovým 
výborem ČsOL. 

ad 16) Zpráva o činnosti Nadačního fondu Legie 100 
Br. Jindřich SITTA, předseda Správní rady Nadačního fondu Legie 100, předložil 
zprávu o činnosti Nadačního fondu Legie 100 - viz přílohu zápisu. 

Usnesení: Sněm ČsOL bere na vědomí Zprávu o činnosti Nadačního fondu Legie 100. 
Hlasování: 60 - O - O ( delegáti z řad volební komise nebyli přítomní) 

ad 17) Zpráva o činnosti Muzea československých legií 
Br. Miloš BOROVIČKA, ředitel Muzea československých legií, předložil zprávu o 
činnosti Muzea československých legií - viz přílohu zápisu. 

Usnesení: Sněm ČsOL bere na vědomí Zprávu o činnosti Muzea československých 
legií. 
Hlasování: 57 - O - 3 ( delegáti z řad volební komise nebyli přítomní) 



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsO L dne 28. září 2019 

Pokračuje projednávání bodu 14) Volba orgánů ČsOL (SO, PRV, RV, ÚRK, RR). 

Br. Milan MOJŽÍŠ vyhlásil výsledek volby předsedy ČsOL. Sněm zvolil předsedou 
Čs0L br. Pavla BUDINSKÉHO. 
Br. Milan MOJŽÍŠ vyhlásil výsledek volby místopředsedů ČsOL. Sněm zvolil br. 
Emila Bočka, br. Tomáše Pilvouska, br. Václava Kuchynku a br. Tichomira 
Mirkoviče místopředsedy Čs0L. 

Následovala volba Předsednictva Republikového výboru ČSOL 
Na 12 členů Předsednictva RV ČsOL kandiduje: 

Br. Karel Ludvík 
Br. Milan Mojžíš 
Br. Jiří Charfreitag 
Br. Viliam Beke 
Ses. Eva Armeanová 
Br. Zdeněk Hruška 
Br. František Bobek 
Br. Václav Zavadil st. 
Br. Bohuslav Bubník st. 
Ses. Alena Ditrichová 
Br. Ladislav Paleček 
Br. Jiří Vlasák 
Br. Lukáš Kotek 
Br. Radim Chrást 
Br. Ferdinand Vrábel 
Br. Michal Beneš 
Br. Jiří Kašpárek 
Br. Jan Kux 
Br. Jan Vondráček 
Br. Jiří Železný 

Br. Milan MOJŽÍŠ zahájil volbu členů PRV ČsOL. Po jejím provedení ohlásil 
uzavření volby. Volební komise se odebrala k sečtení hlasů. 

V 13:15 hod. vyhlášena 45 minutová přestávka na oběd. 
Jednání opustil delegát sněmu (za jednotu Praha 9) br. Jiří VLASÁK (počet hlasujících 64), 
k jednání se připojil 1. náhradník delegáta (za jednotu Praha 9) br. Josef POKORNÝ (počet 
hlasujících 65) 

V 14:00 hod. jednání pokračovalo projednáním bodu 19) Programové prohlášení ČsOL 
2019-2023 

ad 19) Programové prohlášení ČsOL 2019-2023 
Br. Tomáš PILVOUSEK předložil znění Programového prohlášení ČsOL 2019-
2023 - viz přílohu zápisu. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje Programové prohlášení ČsOL na období 2019-2023. 
Hlasování: 59- O- O (delegáti z řad volební komise nebyli přítomní) 

Pokračuje projednávání bodu 14) Volba orgánů ČsOL (SO, PRV, RV, ÚRK, RRJ. 

Br. Milan MOJŽÍŠ vyhlásil výsledek volby členů PRV ČsOL. Sněm zvolil následující členy 
PRV ČsOL: Sněm v tajném hlasování zvolil bratry Milana Mojžíše, Jiřího Charfreitaga, 
Viliama Bekeho, Karla Ludvíka, sestru Evu Armeanovou, bratra Františka Bobka, 



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

sestru Alenu Ditrichovou, bratry Ladislava Palečka, Václava Zavadila st., Zdeňka 
Hrušku, Jiřího Vlasáka a Bohuslava Bubník st. za členy Předsednictva 
Republikového výboru ésOL. 

Následovala volba do Ústřední revizní komise a Rozhodčí rady. 
Na 5 členů ÚRK ČSOL kandiduje: 
Br. Vladimír Urban 
Br. Libor Kocián 
Ses. Kateřina Horká 
Br. Martin Půček 
Br. Jaroslav Kulíšek 
Br. Miroslav Hus 
Br. Josef Majer 
Br. Emil Markup 
Br. Zdeněk Zika 
Na 5 členů RR ČsOL kandiduje: 
Br. Alfons Tomášek 
Br. Marek Štorek 
Br. František Gábor 
Br. Bernard Panuš 
Br. Josef Kubeš 
Ses. Marie Charvátová 
Br. Vladimír Kratochvíl 
Br. Drahomír Křenek 
Br. Jaromír Mareček 
Br. Martin Šitner 
Br. Jan Tomčík 

Br. Milan MOJŽÍŠ zahájil volbu členů ÚRK ČsOL a RR ČsOL. Po jejím provedení 
ohlásil uzavření volby. Volební komise se odebrala k sečtení hlasů. 

V průběhu sčítání hlasů po volbě členů ÚRK ČsOL a RR ČsOL byl projednán bod 18) Schválení 
úprav Stanov ČsOL. 

ad 18) Schválení úprav Stanov ČsOL 
Br. Pavel BUDINSKÝ předložil nové znění Stanov ČsOL včetně jejich přílohy 
Kvalifikační podmínky členů ČsOL pro působení v orgánech ČsOL - viz přílohu 
zápisu. 
Návrh bratra Petra ŘÍHY: Vyškrtnout z Preambule (1.) slovo „nepolitický". 

Usnesení: Sněm ČsOL po projednání schvaluje vyškrtnout z Preambule (1.) slovo 
,,nepolitický". 
Hlasování: 28 - 27 - 4, Návrh nebyl přijat. 

Návrh bratra Pavla BUDINSKÉHO: Doplnit do bodu 37. Rozhodčí rada ČsOL (RR) 
(5) Předseda Rozhodčí rady se zúčastňuje jednání PRV ČsOL a RV ČsOL s hlasem
poradním.

Usnesení: Sněm ČsOL po projednání schvaluje doplnění bodu 37. Rozhodčí rada 
ČsOL (RR) o (5) Předseda Rozhodčí rady se zúčastňuje jednání PRV ČsOL a RV ČsOL 
s hlasem poradním. 
Hlasování: 58 - O - 1, Návrh byl přijat. 

Schválení kompletních Stanov ČsOL po úpravách 
Usnesení: Sněm ČsOL po projednání schvaluje úpravy Stanov ČsOL a úpravy přílohy 
stanov Kvalifikační podmínky členů ČsOL pro působení v orgánech ČsOL. 
Hlasování: 59 - O - O ( delegáti z řad volební komise nebyli přítomní) 



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

V 14:35 hod. vyhlášena přestávka, během které nově zvolený předseda ČsOL a 
místopředsedové ČsOL uctili památku Neznámého vojína. 

Pokračuje projednávání bodu 14) Volba orgánů ČsOL (SO, PRV, RV, ÚRK, RR). 

Br. Milan MOJŽÍŠ vyhlásil výsledek volby členů ÚRK ČsOL. Sněm v tajném hlasování 
zvolil bratry Vladimíra Urbana, Jaroslava Kulíška, Libora Kociána, sestru Kateřinu 
Horkou a bratra Martina Půčka za členy Ústřední revizní komise ČsOL. 

Náhradníky do ÚRK ČsOL jsou: bratři Miroslav Hus, Emil Markup, Josef Majer a Zdeněk 
Zika. 

Nově zvolení členové ÚRK ČsOL byli vyzváni k provedení ustavujících schůzí, na 
které bude zvolen předseda. 

Následovala volba Republikového výboru ČSOL. Br. Milan MOJŽÍŠ přečetl seznam 
kandidátů do RV ČsOL, které nominovaly jednoty ČsOL. Z kandidátních listin 
byli vyškrtnuti bratři a sestry, které sněm zvolil do vyšších orgánů ČSOL. Na 
jejich místa byli posunuti 1. náhradníci. - viz přílohu zápisu. 
Br. Petr Poledník (Prostějov) a br. Josef Pokorný (Praha 9) se vzdali svých 
nominací. Na jejich místa byli posunuti 1. náhradníci. 

Usnesení: Sněm ČsOL volí přednesené kandidáty za členy Republikového výboru 
ČsOL. 
Hlasování: 61 - O - O (delegáti z řad volební komise nebyli přítomní s výjimkou br. 
Mojžíše)

Br. Milan MOJŽÍŠ přečetl seznam kandidátů do RV ČsOL volených přímo 
Republikovým sněmem ČsOL. 

Kandidáty jsou: 
Br. Michal Beneš 
Br.Zdeněk Jana 
Br. Jaroslav Kabele 
Ses. Marcela Ludvíková 
Br. Petr Maleninský 
Br. Stanislav Švidek 
Br. Ferdinand Vrábel 

Br. Jaroslav SYROVÝ vystoupil proti kandidátce ses. Marcele LUDVÍKOVÉ 
s odůvodněním, že je zaměstnancem ČsOL a jednota Boletice již svého zástupce 
má. Jeho námitku s odůvodněním, že návrh předkládá RV ČsOL, který neměl proti 
kandidátům žádné námitky proti navrženým kandidátům, odmítl. 

Usnesení: Sněm ČsOL volí br. Michala Beneše za člena Republikového výboru ČsOL. 
Hlasování: 60 - O - 1 
Usnesení: Sněm ČsOL volí br. Zdeňka Janu za člena Republikového výboru ČsOL.
Hlasování: 61 - O - O
Usnesení: Sněm ČsOL volí br. Jaroslava Kabeleho za člena Republikového výboru ČsOL.
Hlasování: 61 - O - O
Usnesení: Sněm ČsOL volí ses. Marcelu Ludvíkovou za členku Republikového výboru
ČsOL.
Hlasování: 51 -3 - 7

Usnesení: Sněm ČsOL volí br. Petra Maleninského za člena Republikového výboru 
ČsOL. 



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

Hlasování: 60 - O - 1 
Usnesení: Sněm ČsOL volí br. Stanislava Švideka za člena Republikového výboru ČsOL.
Hlasování: 61 - O - O
Usnesení: Sněm ČsOL volí br. Ferdinanda Vrábela za člena Republikového výboru
ČsOL.
Hlasování: 61 - O- O

Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl do RV ČsOL br. Jindřicha SITTU za jeho zásluhy o
ČsOL. Br. Jindřich SITTA tuto nominaci odmítl.

Br. Milan MOJŽÍŠ vyhlásil výsledek volby členů RR ČsOL. 
Výsledek: Sněm v tajném hlasování zvolil bratry Alfonse Tomáška, Bernarda 
Panuše, Františka Gábora, Marka Štorka a Josefa Kubeše za členy Rozhodčí rady 
ČsOL. 
Náhradníky do RR ČsOL se stávají: sestra Marie Charvátová, bratři Jaromír Mareček, 
Martin Šitner , Jan Tomčík a Vladimír Kratochvíl 

Nově zvolení členové RR ČsOL byli vyzváni k provedení ustavující schůze, na 
které bude zvolen předseda. 

Následovalo schválení náhradníků za členy Republikového výboru ČSOL. Br. 
Milan MOJŽÍŠ přečetl seznam náhradníků RV ČsOL, které nominovaly jednoty 
ČsOL - viz přílohu zápisu. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje přednesený seznam náhradníků Republikového 
výboru ČsOL. 
Hlasování: 63 - O - 3 

Zástupce nově zvolené ÚRK ČsOL seznámil delegáty s výsledkem volby předsedy 
ÚRK ČsOL. 
Předsedou ÚRK ČsOL byl zvolen br. Jaroslav KULÍŠEK. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje předsedou ÚRK ČsOL br. Jaroslava Kulíška. 
Hlasování: 61 - 1 - 2 

Zástupce nově zvolené RR ČsOL seznámil delegáty s výsledkem volby předsedy 
RR ČsOL. 
Předsedou RR ČsOL byl zvolen br. František GÁBOR. 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje předsedou RR ČsOL br. Františka GÁBORA. 
Hlasování: 61 - 1 - 3 

ad 20) Diskuze 
Br. Oldřich LACINA vystoupil s diskuzním příspěvkem ke Zprávě o činnosti RR ČsOL, 
konkrétně k části zprávy hovořící o pozastavení činnosti br. Jaroslava SITTY ve funkci 1. 
místopředsedy ČsOL. Br. LACINA podotkl, že pozastavení výkonu činnosti bylo provedeno 
na základě návrhu na zrušení členství br. SITTY, který podala ÚRK ČsOL, což ale 
neodpovídá Stanovám ČsOL. Dle Stanov smí návrh na zrušení členství podat RV ČsOL či 
členská schůze jednoty. Dále se pozastavil nad tím, že na webových stránkách ČsOL chybí 
celá řada informací, například v záložce ÚRK RR ČsOL, RR ČsOL, zápisy z SO ČsOL, PRV 
ČsOL, RV ČsOL, Výroční zprávy, Rozpočty, Plány práce, atp. 
Na příspěvek br. LACINY reagoval br. Tichomir MIRKOVIČ, který vyzdvihl úroveň, na jaké 
byl připraven sněm ČsOL a ohradil se proti kritice, která byla vznesena. 
Br. Josef POKORNÝ vyjádřil poděkování všem, kteří se podíleli na organizaci sněmu ČsOL. 
ad 21) Schválení usnesení sněmu 

Br. Karel LUDVÍK přednesl Usnesení Republikového sněmu ČsOL 2019. 



Zápis o zasedání řádného Republikového sněmu ČsOL dne 28. září 2019 

Usnesení: Sněm ČsOL schvaluje přednesené Usnesení sněmu. 
Hlasování: 64 - O - 1 

Br. Pavel BUDINSKÝ vyjádřil poděkování br. Jindřichu SITTOVI za jeho práci pro ČsOL a 
požádal přítomné, aby setrvali v činnosti, kterou tak dobře odvádějí. Br. Pavel 
BUDINSKÝ poděkoval všem přítomným za účast na Republikovém sněmu ČsOL a ukončil 
jednání v 15:43 hod. 

Zapsali: ses. Marcela Ludvíková, .Pu&L-(/__ 
br. Jiří Filip !)1i:{U\ ./

� /./4 
b��a� ses. Eva Armeanová

■




